



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸ - ۲۱ جمادی الثانی ۱۴۴۱  
سال بیست و دوم - شماره ۵۸۶۸ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

## گمشده‌ای به نام «برنامه محوری نامزدهای انتخاباتی»

■ «فقدان برنامه مدون با کارکردهای ویژه برای تشکیل یک مجلس کارآمد» از سوی جریان‌های سیاسی و نامزدها، بارزترین ویژگی فضای کنونی انتخاباتی کشور است | صفحه ۵

ویژه های چوآن
تکراری های انتخاباتی روحانی در مورد زنان
از «کاندیدا نداریم» تا ارائه حداقل ۳ لیست در تهران
صفحه ۲

یادداشت های امروز
انتظارات از انتخابات دوم اسفند
محمدجواد اخوان
آتش پس آمریکا - طالبان یاران کان نیست
سید نعمت‌الله عبدالجباریزاده
احمدی نژادی تر از احمدی نژاد!
وحید حاجی پور



# تاب آوری ملت ایران جهان را حیرت زده کرد

رهبر انقلاب و تاب آوری ملت ایران در برابر فشارهای  
فئول وحشی آمریکا که ناظران جهانی را به حیرت واداشته  
به پرکت معارف فاطمی است

اندیشه‌شکده‌ها و رسانه‌های غربی برای  
قانع کردن ملت ایران به منظور کوتاه آمدن  
در مقابل آمریکا برنامه‌ریزی می‌کنند  
اما ملت به لطف خدا تاکنون ایستاده است  
و از این پس هم خواهد ایستاد

ملت ایران در همه تضایبی که نیازمند حضور  
پرشور و حماسی بوده در میدان حاضر بوده‌اند  
اما استعمار اربع رو حیه نیازمند تمعیق معارف  
دینی و فرهنگ سازی است

نظرسنجی مؤسسه تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران

## ۹۳/۷ درصد مردم تهران از مدیریت دولت ناراضی هستند

به عملکرد دولت از صفر تا ۱۰ نمره دهند و عملکرد دولت در این بخش نمره ۲/۵ را گرفت، وی درباره دلایل ناراضی بودن مردم از عملکرد دولت هم گفت: به اعتقاد بنده چون رویکرد دولت رویکرد نولیبرال است و بر اساس این سیاست همه چیز به غرب وصل می‌شود، چنین اتفاقاتی رخ داده است و به نظر بنده اغتشاشات اخیر هم یک پاسخ اجتماعی بود به سیاست‌های نولیبرالی و بحث تصمیم بنزینی‌ای هم که گرفته شد، تیر خلاصی بود به طبقه محروم که نتیجه رویکرد سیاست نولیبرالی است. این استاد دانشگاه ادامه داد: در بخش دیگر میزان مشارکت در انتخابات مجلس و الگوی رفتار انتخاباتی شهروندان تهرانی مورد سنجش قرار گرفت. بر اساس سؤالی که از مخاطبان درباره میزان مشارکت در انتخابات پرسیده شد ۲۴/۲ درصد شهروندان تهران اعلام کردند در انتخابات شرکت خواهند کرد، البته این نظر سنجی در نیمه اول بهمن انجام شده و مطمئناً هم اکنون درصد مشارکت بالاتر رفته است.

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران گفت: در سؤال دیگری از مردم پرسیده شد که برای انتخاب کاندیداهای مورد نظر از لیست‌ها استفاده خواهند کرد که در این رابطه حدود ۲۹ درصد پاسخ بله و حدود ۳۰ درصد هم پاسخ خیر دادند. حدود ۳۵ درصد هم گفتند در انتخابات شرکت نمی‌کنیم، وی تأکید کرد: از مخاطبان در سؤالی پرسیده شد که «در حال حاضر به طور کلی از شرایط و وضعیت مدیریت کشور راضی هستید؟» که در این راستا حدود ۹۲ درصد مخاطبان پاسخ خیر داده و حدود ۵ درصد هم اعلام رضایت کردند.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: در بخشی از این نظرسنجی از مردم تهران پرسیده شد که «شما اخبار و تحولات مربوط به جامعه را بیشتر از چه طریقی پیگیری می‌کنید؟» بر همین اساس مشخص شد حدود ۴۰ درصد اخبار را از صدا و سیما، حدود ۲۶ درصد از شبکه‌های مجازی و ۱۷ درصد هم از شبکه‌های ماهواره‌ای دنبال می‌کنند.

مردم تهران از عملکرد مدیریت دولت ناراضی هستند، که این عدد قابل توجهی است و به نظر بنده این سیاست نولیبرالی و عدم ایفای نقش درست مجلس و قوه مجریه باعث این مسئله شده است. نادری تصریح کرد: ارزیابی عملکرد اجتماعی شهرداری و شورای اسلامی شهر تهران هم یکی از موضوعاتی بود که در این نظرسنجی مورد توجه قرار گرفت. در این بخش عملکرد شهرداری در هشت حوزه اجتماعی (حمل و نقل و ترافیک، آلودگی هوا و محیط زیست، نوسازی بافت‌های فرسوده، شفافیت و...) مورد سنجش قرار گرفت.

۳/۸ نمره مردم تهران به عملکرد شورای شهر وی افزود: در خصوص اینکه عملکرد شورای اسلامی فعلی شهر تهران نسبت به دوره قبل چه تغییری کرده از مخاطبان سؤال شد در این رابطه ۱۳ درصد مخاطبان معتقد بودند که عملکرد شورای شهر تهران بهتر شده، ۲۵/۶ درصد هم اعتقاد داشتند عملکرد شورای شهر بدتر شده، این در حالی است که ۴۳/۹ درصد تأکید داشتند که عملکرد شورای شهر تهران نسبت به دوره قبل تغییری نکرده است.

نادری یادآور شد: یکی از سؤالاتی که از مخاطبان پرسیده شد این بود که به طور کلی تا چه اندازه از عملکرد شورای اسلامی شهر تهران رضایت دارید که از صفر تا ۱۰ میانگین نمره به دست آمده ۳/۸ بود. این استاد دانشگاه تصریح کرد: از مخاطبان پرسیده شد که به طور کلی آیا سیاست‌های قوه مجریه مورد تأیید شما است، که ۷/۵ درصد مخاطبان سیاست‌های قوه مجریه را تأیید کردند و ۱۰/۷ درصد هم پاسخ دادند نمی‌دانم.

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران اضافه کرد: در این نظرسنجی از مردم پرسیده شد آیا برجام تاکنون توانسته منافع ملی کشور را تأمین کند که در این رابطه ۹۲/۲ درصد پاسخ بله دادند و ۷/۸ درصد مخاطبان هم معتقد بودند که برجام نتوانسته منافع ملی کشور را تأیید کند.

۲/۵ نمره مردم تهران به عملکرد دولت نادری یادآور شد: در مجموع از مخاطبان پرسیده شد

بسیست و دو گانه شهر تهران به ۵۰ نقطه از شهر مراجعه شد و بارعبات کردن مشخصات و ویژگی‌های جمعیت‌شناختی نمونه آماری بر اساس اطلاعات سرشماری سال ۱۳۹۵، در مجموع ۱۰۰۰ پرسشنامه تکمیل شد.

سعی کردیم هیچ گونه سوگیری نداشته باشیم وی درباره ارائه گزارش نتایج نظرسنجی از شهروندان تهرانی درباره انتخابات مجلس، عملکرد دولت، شهرداری و شورای شهر بر گزار شد، گفت: در این نظرسنجی سعی کردیم هیچ گونه سوگیری نداشته باشیم و این اولین نظرسنجی انتخاباتی است که نتیجه آن منتشر می‌شود.

نادری ادامه داد: جمعیت آماری نظرسنجی شهروندان عادی بالای ۱۸ سال مناطق بیست و دو گانه تهران بوده است. این استاد دانشگاه افزود: متغیرهای زمینه‌ای و جمعیت‌شناختی نقش مهمی در پیمایش و تجزیه و تحلیل داده‌ایفا می‌کنند. همچنین به عنوان شاخصی مهم جهت قضاوت در خصوص نمونه انتخابی معرف جامعه آماری هستند. متغیرهای زمینه‌ای در طرح حاضر شامل: جنس، سن، تحصیلات، وضعیت تأهل و وضعیت اشتغال و فعالیت هستند. نادری تأکید کرد: از تعداد افرادی که نظرسنجی شد، در بحث ارزیابی حدود ۸۳ درصد در عملکرد شهرداری تهران عدم شفافیت بودجه در قرار دادهای و مناقصات می‌دانند. بالای ۷۵ درصد هم بحث آلودگی هوا و محیط زیست را در شهرداری خیلی ضعیف می‌دانستند.

مردم تهران سیاست‌های اجتماعی و اقتصادی دولت را تأیید نکردند

این استاد دانشگاه یادآور شد: در بحث ارزیابی از عملکرد شورای شهر تهران، ۲۵ درصد از مخاطبان تأکید کردند وضعیت بدتر شده است و ۱۳ درصد هم معتقد بودند بهتر شده است، وی گفت: در بحث سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی دولت، ۷/۵ درصد مردم تهران سیاست‌های دولت را تأیید و ۸۱/۱ درصد مردم تهران سیاست‌های اقتصادی دولت را تأیید نکردند.

رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران گفت: در این نظرسنجی مشخص شد که ۹۳/۷ از

کار دارد، وی ادامه داد: از این رو در طرح نظرسنجی حاضر سعی شده است، نگرش شهروندان در خصوص مسائل مختلف اجتماعی و سیاسی مورد سنجش قرار گیرد. نادری خاطر نشان کرد: «ارزیابی عملکرد شهرداری و شورای شهر تهران از دیدگاه شهروندان تهرانی»، «ارزیابی عملکرد دولت و سنجش محبوبیت رئیس‌جمهور از دیدگاه شهروندان تهرانی»، «شناخت رفتار رأی‌دهی مردم تهران در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی» و «بررسی و شناخت محبوبیت برخی از چهره‌های سیاسی در بین مردم» مهم‌ترین اهداف طرح نظرسنجی صورت گرفته است.

این استاد دانشگاه تصریح کرد: به منظور دستیابی به اهداف نظرسنجی در طرح حاضر از روش پیمایش استفاده شده است. پیمایش عبارت از جمع‌آوری داده‌ها و اطلاعات است که با طرح و نقشه به عنوان راهنمای عملی توصیف یا پیش‌بینی و یا به منظور تجزیه و تحلیل روابط بین برخی متغیرها، صورت می‌پذیرد. وی ادامه داد: تحقیق پیمایشی بهترین روش موجود برای آندسته از پژوهشگران اجتماعی است که علاقه‌مند به جمع‌آوری داده‌های اصلی برای توصیف جمعیت‌های بسیار بزرگی هستند که نمی‌توان به طور مستقیم آنها را مشاهده کرد. بدین ترتیب با نمونه‌گیری احتمالی دقیق می‌توان گروهی از پاسخگویان را فراهم آورد که ویژگی‌های آنان منعکس‌کننده ویژگی‌های جمعیت بزرگ‌تر باشد و با پرسشنامه‌های دقیق، می‌توان داده‌هایی را به دست آورد که با داده‌هایی که از همه پاسخگویان به دست می‌آیند شباهت بسیاری دارند.

نادری تأکید کرد: در طرح حاضر نیز ابزار جمع‌آوری اطلاعات، پرسشنامه است که از طریق مصاحبه حضوری تکمیل شده است. جمعیت آماری این طرح شامل شهروندان بالای ۱۸ سال ساکن مناطق بیست و دو گانه شهر تهران است. حجم نمونه بر اساس خطای کمتر از ۵ درصد و با استفاده از فرمول کوکران برابر با ۱۰۰۰ در نظر گرفته شده است. وی گفت: فرایند گردآوری اطلاعات و امر بر سرگیری در میدانی و مکان‌های عمومی شهر انجام شد. در مجموع و با توجه به جمعیت مناطق

## روحانی: نگاهم درباره حضور خانم‌ها در دولت شعاری نبود!

■ از ابتدای دولت یازدهم تأکید شده است که در مدیریت جامعه و مدیریت دولتی، حداقل ۳۰ درصد مدیریت باید در اختیار خانم‌ها باشد و طبق آخرین آمارهای که سازمان اداری و استخدامی برای من فرستاده است، آمار نسبت به زمان قابل قبول است

## مونیخ علیه امریکا

■ پنجاه و ششمین کنفرانس امنیتی مونیخ به صحنه انتقادهای تند و تیز از سیاست‌های امریکا تبدیل شد. علاوه بر مقام‌های آلمانی، چینی و ایرانی، جان کری، وزیر خارجه سابق امریکا هم شیوه مدیریتی رئیس‌جمهور امریکا را غیر قابل قبول خواند

## متهم

## معاملات میلیاردی می‌کرد اما مشمول در بافت یارانه بود!

■ به گفته نماینده دادستان، داریوش امان‌کی تجارت‌های کلانش را از طریق دیگران انجام می‌داد و حساب‌هایش آنقدر خالی بود که یارانه می‌گرفت!

## ۱

نظرسنجی مؤسسه تحقیقات اجتماعی دانشگاه تهران

## ۹۳/۷ درصد تهرانی‌ها از مدیریت دولت ناراضی هستند

## ۱۶

## پردیس سینمایی به صرف فرهنگ واردات

■ ایجاد قارچ‌گونه پردیس‌های سینمایی اگرچه به زعم خیلی‌ها رویکردی فرهنگی محسوب می‌شود، اما ضعف مدیریت سازمان سینمایی این پردیس‌ها را به مکتبی برای فرهنگ مصرف واردات تبدیل کرده است

## واریز ۲۰۵ هزار تومان

## سود سهام عدالت از سوم اسفند

رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: از سوم اسفندماه به ازای هر سهم یک میلیون تومانی سهام عدالت به صورت علی‌الحساب ۲۰۵ هزار تومان واریز می‌شود.

به گزارش فارس، علیرضا صالح، رئیس سازمان خصوصی‌سازی در مورد واریز سود سهام عدالت گفت: از سوم اسفندماه سال ۹۸ به ازای هر سهم یک میلیون تومانی سهام عدالت، به صورت علی‌الحساب ۲۰۵ هزار تومان واریز می‌کنیم. چون هنوز بخشی از سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر عدالت دریافت نشده است و این مبلغ را فعلاً پرداخت می‌کنیم و بعداً که سود کامل شرکت‌ها دریافت شد، سود قطعی برای عملکرد سال ۹۷ به حساب مشمولان سهام عدالت واریز می‌شود.

رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی گفت: واریز سود مرحله سوم سهام عدالت برای عملکرد سال ۹۷ از سوم اسفندماه انجام می‌شود و آخرین گروه تا پایان اسفندماه سال جاری، سود سهام عدالت خود را دریافت خواهند کرد.

صالح این راه هم گفت که سود ۲۰۵ هزار تومانی علی‌الحساب برای دارندگان سهام کامل عدالت، یعنی ارزش اسمی یک میلیون تومانی خواهد بود، اما کسانی که ارزش سهام عدالت آنها ۵۲۲ هزار تومان است، به همان نسبت سود واریزی کم می‌شود.

وی این راه هم گفت که تعداد زیادی از مشمولان سهام عدالت در حد ۵ میلیون نفر تاکنون شماره شبای حساب بانکی خود را به سامانه سازمان خصوصی اعلام نکرده‌اند که باید در فرصت باقی‌مانده، شماره شبای خود را اعلام کنند، زیرا سود سهام هر فرد به شماره شبای خودش و نه سرپرست خانوار واریز می‌شود.

به گزارش فارس، حدود ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت هستند که ۲ دهک پایین درآمدی، یعنی مشمولان کم‌بینه امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی کل کشور مالک یک میلیون تومان ارزش اسمی سهام عدالت هستند و کسانی که مابه‌التفاوتی واریز نکرده‌اند، مالک ۵۲۲ هزار تومان از ارزش اسمی سهام عدالت هستند و به همان نسبت سود دریافت خواهند کرد. البته بعضی از ورته مشمولان فوت شده سهام عدالت نیز مالک ارزش کمتری از سهام عدالت هستند که به همان نسبت سود کمتری نیز دریافت خواهند کرد.

چهارمین گنجره شهدای مدافع حرم و امنیت - محمد حسن طریفه، منشن - تسنیم

تشییع شهید مرزبان امیر رضا رضایی در مشهد - احمد حسنی، باشگاه خبرنگاران

